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Firmensporttag RVIS 16. Sept. 2017
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Fussball: 15 Uhr FC Schindler — FC Interplay
Tennis: div. Kategorien

Schach: Blitzturnier
Faustball: Plauschwettkampf
Boccia
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Boccia w .f(\-

Regionales Einzel-Turnier vom 27. Mai 2017

Was sich schon am Paar—Cup abzeichnete, die Boccianer sind mude geworden!
17 Einzel-Spieler meldeten sich an, dies bei 83 Lizenzierten!

Schon wére es, wenn sich mehr Boccia-Spieler melden wiirden!!

Es waren sehr gute und faire Spiele, wie es sich im Firmensport gehort!

Im Final standen sich zwei Einzel-Spieler der Zuger Firmen gegentiber, wobei der
Glucklichere siegte!!

Schlussrangliste:

1. Goivanni Derro Zuger Firmen
2. Fernando D all Osa Zuger Firmen
3. Pierino Gugliotta Schindler

Bild von den 3 Erstplatzierten!!

Regionaler Pallino-Cup vom 17. Juni 2017

Der Sieg am Pallino-Cup ist die Teilnahme am SFFS-CH-CUP.

Leider waren nur 7 Terna der Firmen anwesend!

Die Firma Sommer/Sabatini war eine Klasse fir sich auf den Heim-Bahnen!
Trotzdem war es ein gelungener Anlass!
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Schlussrangliste:

1. Roberto Gasperi, Franco Serino, Bruno Sabatini Sommer/Sabatini
2. Anita Grlter, Francesco Passarella, Francesco Sergi Perfetta
3. Mario Montagna, Giovanni Derro, Marco lllari Zuger Firmen

Bild von der Rangverkiindigung

SFFS CH-CUP 2017 vom 1. Juli 2017

Dies ist das Grossereignis fiir die Region Innerschweiz.

Die neue Region Solothurn (Aare) nahm zum ersten Mal an einem Schweizerischen Anlass
teil.

Zum ersten Mal wurde dank Turnierleiter Guido Mastel ein neuer Modus eingefihrt.

Jede Region gegen jede Region im Einzel, Paar und Terna!

Es wurde ein erfolgreiches Turnier mit so vielen Spielern wie noch nie.

Einen besonderen Dank geht an das Vorstands- OK Innerschweiz, die alle am Gelingen
dieses Anlasses wesentlich beitrugen!

Schlussrangliste:

1. Ostschweiz

2. Solothurn (Aare)

3. Innerschweiz (Sommer/Sabatini)
Pasquale de lesu, Eros Della Giacoma, Mario Mariotti, Guiseppe Totaro, Antonio
Perlangeli, Roberto Gasperi, Franco Serino, Bruno Sabatini, Vittorio Maione

4. Zirich (Harmonie)

5.Basel (BI1Z)
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1. und 2. Rang 3. Rang

Urs Kittel

Faustball t‘

-‘/
Sommermeisterschaft Faustball

Bei sonnigem Wetter fand die diesjahrige Faustball-Sommer Meisterschaft am Dienstag 09.
Mai und 04. Juli 2017 auf dem Sportplatz Viscosuisse in Emmenbrticke statt. Die 4
Mannschaften spielten an den zwei Spielabenden spannende und hart umkampfte Séatze. Die
Platze eins, zwei und drei machten Swiss Steel, Rowitech und Hupfburgen mit je 2 Punkt
Unterschied pro Rang untereinander aus! Fiir einmal iiberraschend ,,nur* auf dem vierten
Rang Brita.

Anschliessend gab es Wurst und Brot bei Pia und Simon, wo noch kréftig tber die
interessanten Spiele diskutiert werden konnte. Danke an den Organisator fur die

perfekte Durchfihrung und Bewirtschaftung.

Rangliste Sommermeisterschaft 2017

1 | Swiss Steel 6 13
2 |Rowitech 4 18
3 |Hupfburgen 2| -11
4 |Brita 0| -20

3. August 2017 Seite4/9 Newsletter 17-3.doc



In diesem Jahr findet das Schweizerische Firmensport Faustballturnier am Sonntag 20.August
in Hochdorf zusammen mit dem traditionellen Hochdorfer Arena-Cup statt In Basel findet am
Samstag 02. September das 45.Bell-Roche Mixed- und Senioren Faustballturnier statt, wo
sich alle Mannschaften melden kénnen.

Peter Wisler

Kegeln )I

Momentan ruhen die Aktivitaten
der Sparte Kegeln. Die ersten
Matchs der Rickrunde wurden
schon gekegelt.

Als néchstes wird der Firmensport-
tag durchgefhrt. Die Daten sind:
12. und 14. September 2017. Der
Sporttag wird neu auf den Bahnen
1 und 2 in der Kegelhalle Allmend
durchgefinhrt.

Am Samstag 16. September 2017
findet der Sporttag der andern Spa-
rten im Rossmoos statt.

Ab September/Oktober geht die
interne Meisterschaft der Rickrun-
de weiter.
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Im letzten Newsletter habe ich die guten Resultate der Einzel-Keglerinnen und Kegler der
SEMS 2017 bekannt gegeben. Noch erfreulicher sind die Mannschafts-Resultate der Inner-

schweizer.

Kat. A:

Schindler 1. Rang
Total: 675,20 Holz

Kat. A:
ESV Luzern 2. Rang

Total: 641,00 Holz

Kat. B:
KK Anliker 3. Rang

Kat. C:
KK Krénzler 3. Rang

Total: 602,00 Holz

Kat. B:
Migros 4. Rang
Kat. B:
Ruag 5. Rang
Kat. C:

KK Komax 4. Rang
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Schweizermeister und Goldmedaille

Immoos Belinda
Palleria Armando
Amstein Remo
Sommer Fritz

Silbermedaille
Muller Edi sen.
Martin Pierre

Mdller Edi jun.
Krebs Markus
Baumgartner Werner

Bronzemedaille
Banz Fabian
Bucher Marcel
Peter Hansruedi
Lombardi Franco
Hofstetter Werner

Bronzemedaille
Guntert Hans

von Rotz Hans
Galliker Lilly
Helfenstein Gallus
Bachmann Herbert

ohne Auszeichnung
Knusel Beat

Rossli Monika
Rohrer Jacqueline
Weingartner Helen
Lihold Stefan

ohne Auszeichnung
Aegerter Bruno
Buob Franco

von Allmen Jeanette
Friedli Hanspeter
Studer Oskar

ohne Auszeichnung
Meierhans Josef
Kaufmann Daniel
Kessler Niels
Kallenbach Wolfgang
Deck Gregor
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731 Holz
708 Holz
705 Holz
604 Holz

678 Holz
647 Holz
630 Holz
566 Holz
549 Holz

709 Holz
686 Holz
654 Holz
645 Holz
609 Holz

627 Holz
622 Holz
609 Holz
583 Holz
569 Holz

642 Holz
637 Holz
623 Holz
622 Holz
595 Holz

649 Holz
647 Holz
619 Holz
599 Holz
598 Holz

656 Holz
630 Holz
594 Holz
550 Holz
550 Holz
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Geniesst weiterhin den schonen Sommer und bleibt gesund und munter

Kurt Gasser

Schach

Wir haben Sommerpause. Unser Tatigkeitsprogramm starten wir mit dem Firmensporttag am

Samstag 16. September 2017 im Rest. s’Rossmoos in Emmenbriicke.

Hast du Interesse bei uns Schach zu spielen. Anfanger wie auch Fortgeschrittene Schachspie-
ler sind jederzeit bei uns willkommen. Wir spielen jeweils an Dienstagabenden im Rest.
Swiss Steel, Emmenbriicke.

Hans Bihlmann

Terminkalender

Boccia:
16. September

Faustball:
20. August
16. September

Fussball:
16. September
13.-15. Oktober

Kegeln:
12./14. September

Schach:
16. September

Tennis:
16. September
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Firmensporttag

Arenacup
Firmensporttag

Firmensporttag
Trainerkurs Filzbach

Firmensporttag

Firmensporttag

Firmensporttag
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Impressum

Newsletter 17/3

Regionalverband Innerschweiz des SFFS
6002 Luzern

erscheint ca. 7-mal jahrlich

Redaktion

Jacqueline Wunderlin

Veia da Tgavugl 1D

7440 Andeer

Natel: 079/632 65 29
Jacqueline.wunderlin@bluewin.ch

Wir sind im Internet und Facebook zu finden.

S F F S weliodadiier www.sfssport-rvis.ch
Firmen— und Freizeitsport

Schweizerischer Firmen- und Freizeitsport
Regionalverband Innerschweiz
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Ihr Partner fur den Firmen- und Freizeitsport
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